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SLOVO STAROSTY

Komise pro přípravu Hrnčířského jarmarku  
pracuje na přípravách 30. ročníku, který se bude 
konat o víkendu 17.–18. září 2022.

WWW.HRNCIRSKYJARMARK.CZ
Od 1. 3. 2022 najdete na uvedené webové stránce 
přihlášku k účasti on-line i ve formátu PDF, a to 
pro výrobce keramiky i prodejce občerstvení.
Uzávěrka přihlášek je 15. května 2022. Všechny 
aktuální informace budeme pravidelně sdělovat 
prostřednictvím uvedeného webu a zpravodaje.

Komise pro přípravu jarmarku

Konečně jsme se dočkali sluníčka a trochy 
toho tepla, alespoň přes den. Dočkali jsme 
se i zrušení převážné většiny epidemiolo-
gických opatření, přestože virus se stále 
mezi námi přelévá a škodí. 
Covidové téma však ustoupilo před tragédií 
ukrajinského národa, která výrazně ovliv- 
nila nejen chod státu, ale zasáhla i naše 
životy a myšlení. A není to tragédie v Etiopii 
či arabském světě, kterou zaregistrujeme  
a žijeme si dál po svém. Je to válka kousek 
od naší země. Před rozdělením Českoslo-
venska bychom řekli u našich sousedů  
a za první republiky bychom v té válce byli. 
Přestože se ke krizové situaci na východě 
Evropy schylovalo spoustu let, náhlý vstup 
ruských vojsk na svrchované území Ukra-
jiny překvapil všechny. Můžeme polemizo-
vat z historického i současného hlediska  
o geopolitických aspektech tamní oblasti. 
Můžeme se přít o příčinách konfliktu, o tom, 
kde je právo a pravda. Ale o jednom se přít 
nedá. Situace, kdy se zabíjí nevinní bez ohle-
du na věk, ničí se domy, školy, divadla, mučí 
se a drancuje, je neomluvitelná a zločinná. 
Sebelepší důvod a jakýkoliv úmysl pro tento 
krok nejsou ospravedlnitelné. Jsem rád, že 
se náš národ (alespoň většinově) postavil  

k této situaci čestně a bez ohledu na možné 
následky. Musíme si ale uvědomit, že pomoc 
uprchlým občanům Ukrajiny z válečné zóny 
není krátkodobá záležitost. Jejich návrat do 
zničené domoviny může trvat měsíce i roky. 
Pokud se budou mít kam vrátit. Je důležité, 
aby naše rozhodnutí pomáhat vydrželo  
celou dobu s vědomím, že i nás to bude hod-
ně stát. Ale o tom všem se denně dozvídáme 
z tisku, sociálních sítí i od samotných svěd-
ků válečných hrůz. K dnešnímu dni máme 
na Kunštátsku ubytováno asi 40 občanů  
z Ukrajiny, z toho deset žije v Hlubokém  

v městské budově staré školy. Město se sna-
ží zajistit jim důstojné přežití a začlenit je 
do naší společnosti. A oni chtějí být platnou 
součástí naší komunity, pokud zde budou 
muset zůstat. Ale o tom třeba až příště. 
A na závěr? I přes administrativní a časovou 
náročnost řešení krize, která se nás silně 
dotýká, vedení města i správa plní své úko-
ly. Investice se rozjíždějí, plánuje se, prostě 
neexistuje, aby se veškeré dění zpomalilo 
nebo zastavilo. Děkuji všem, kteří pomáha-
jí, i všem, kteří plní své povinnosti. Život se 
nezastavil, jen získáváme nové zkušenosti.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta
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Státní zámek Kunštát otevírá návštěvníkům své brány v sobotu 2. dubna 2022. V průběhu zimy se na zámku intenzivně pracovalo, 
na sezónu 2022 jsme pro vás připravili mnoho nového. Největší proměnou prošel centrální zámecký prostor – Rytířský sál, kterému 
restaurátoři v průběhu dvou let navrátili podobu z konce 19. století. Podpořte náš/váš zámek a přijďte se přesvědčit na vlastní oči. 
Více k otevírací době i aktuální informace najdete na oficiálních webových stránkách zámku: www.zamek-kunstat.cz.  -rš-

Foto: archiv zámku

http://www.zamek-kunstat.cz
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PORADCI 

Bílého kruhu bezpečí 
mohou nyní přijet až za vámi

Již 25 let pomáhá brněnská pobočka Bílé- 
ho kruhu bezpečí obětem trestných činů, 
pozůstalým i svědkům trestných činů. A od 
loňského roku dokonce není vázaná na pro-
story brněnské poradny. Díky tomu, že pro 
svou činnost získala vozidlo, mohou porad-
ci z Brna vyjet za klienty i mimo své domov-
ské město.
Drtivá většina obětí kriminality, která se 
obrací pro pomoc na brněnskou poradnu 
Bílého kruhu bezpečí, žije v Brně či okolí.  
Je však samozřejmé, že oběťmi se stávají  
i lidé mimo tuto oblast. A pokud nebydlí 
v dojezdové vzdálenosti od Brna nebo je  
pro ně zkrátka nemožné na pobočku přijít, 
zůstávali až do nynějška odkázáni pouze na 
naši bezplatnou non-stop linku pro oběti na 
čísle 116 006. Změnu v této situaci přináší 
právě mobilní poradna. Díky ní se nyní práv-
ní a psychologická pomoc může dostat do 
kteréhokoli kouta Jihomoravského kraje.
Obrátit se na Bílý kruh bezpečí mohou na-
příklad oběti ublížení na zdraví, týrání,  
vydírání, znásilnění, porušování domovní 
svobody, loupeže, podvodu, krádeže a mno-
hých dalších trestných činů. Poradci jim 
nabídnou především konzultaci, při které 
vyslechnou konkrétní příběh a poskytnou 
právní informace a psychickou podporu. 
Poradci pracují bezplatně a konzultace  
jsou diskrétní. Setkat se s právníkem a psy-
chologem může klient prakticky na jakém-
koli místě, a to i v mobilní poradně samotné. 
Je vybavena tak, aby konzultaci bylo možné 
vést přímo uvnitř. Klient tedy nemusí uvádět 
svou adresu, aby si poradce k sobě zavolal.
Přístup ke službám Bílého kruhu bezpečí je 
velice jednoduchý. Stačí jedno zavolání na 
kontaktní telefonní číslo 732 842 664. Pra-
covnice bílého kruhu pak s volajícím domlu-
ví vše potřebné a dohodne konkrétní podo-
bu a možnosti konzultace. Díky mobilní 
poradně již není domluva vázaná pouze na 
konzultační hodiny brněnské pobočky, tzn. 
čas konzultace je domluven dle možností 
klienta. Přijít však stále může klient i osob-
ně, a to každé úterý či čtvrtek. I v takovém 
případě je však lepší se objednat na uvede-
ném mobilním telefonním čísle.
V případě potřeby pomoci neváhejte Bílý 
kruh bezpečí kontaktovat.

www.bkb.cz
e-mail: bkb.brno@bkb.cz

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
komunál: 6. a 20. 4. / 4. a 18. 5.

plast: 1. 4. / 13. 5.
papír: 15. 4. / 27. 5.

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA 

• Jméno nového ředitele základní a mateř-
ské školy v Kunštátě, který vzejde z vypsa-
ného konkurzu a který by měl vedení orga-
nizace převzít k 1. srpnu letošního roku, 
bude podle všeho známé do konce dubna. 
Prvního dubna, tj. až po uzávěrce tohoto 
vydání, se konalo úvodní kolo konkurzního 
řízení, ve kterém výběrová komise převza-
la přihlášky uchazečů a posuzovala, zda 
obsahují všechny zákonné náležitosti. Ve 
druhém kole budou následovat pohovory 
s jednotlivými kandidáty a poté komise 
vybere nejvhodnějšího uchazeče a doporu-
čí ho ke schválení Radě města. Výběrová 
komise má osm členů: jsou to dva zástupci 
městské rady, dva určení Českou školní 
inspekcí, jeden určený krajským úřadem, 
jeden za místní školskou radu, jeden pra-
covník zdejší základní školy a nakonec in-
spektor České školní inspekce. 
• Do Kunštátu nastoupí strážník. Od května 
bude na veřejný pořádek ve městě dohlížet 
nový strážník městské policie. Po letech 
čekání se našel zájemce, který splňuje po-
žadované podmínky, má za sebou policejní 
praxi, a navíc není místní. Služebna městské 
policie bude v prostorách bývalé drogerie  
v přízemí budovy č. p. 107 (pod vodohospo-
dářským odborem).
• Rada města vzala na vědomí, že v sobotu 
2. dubna proběhne/proběhlo další kolo elek-
tronické aukce stavebních pozemků na řa-
dové rodinné domy v Nové ulici. V nabídce 
zůstává devět parcel vybavených inženýr-
skými sítěmi a základovými pasy. V ceně je 
zahrnuta rovněž zpracovaná projektová 
dokumentace. 
• Do sportovní haly se v těchto dnech vrací 
řemeslníci. Proběhne plánovaná výměna 
zbývajících oken, budou se opravovat pod-
lahy a vnitřní dveře v sále a prvním patře.
• S příchodem jara začíná hlavní část plá-
novaných oprav komunikací ve městě  
a místních částech. Podle domluvy se zho-
tovitelskou firmou přijde jako první na řa- 
du kompletní obnova povrchu v ulici Mezi 
Plůtky, tzv. horní cesta na Hliníkách, kde na 
konci března začaly přípravné práce.
• Rada města schválila celkovou opravu 
povrchu silně poškozené místní komunika-
ce v Rudce – od kříže u Pavlíčků ke kapličce. 
Oprava přijde na 300 tisíc korun. 
• V Sokolské ulici – na louce pod lesem – se 
chystá výstavba pěti nových rodinných domů. 
Rada města schválila vítěze výběrového ří-
zení firmu Aves bau jako zhotovitele inže-
nýrských sítí za cenu 990 tisíc korun. Město 
Kunštát z této částky hradí jednu třetinu. 
    -ml-

MATRIKA
Letos by náš tatínek Ferdinand Šmerda 

oslavil 100. narozeniny (26. 1.)  
a naše maminka Marie Šmerdová  

též 100 let (24. 3.). 

Vzpomínají dcera Eva, zeť Láďa,  
syn Ferdinand a vnoučata Martin a Eva

Z KALENDÁŘE 
KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH 

AKCÍ MĚSTA

DUBEN
2. 4. 

Ples divadelního spolku LMD 
místo konání: KD Kunštát

pořadatel: divadelní spolek LMD

19. 4. 
Pochod Kunštátskem 

místo konání: Kunštát, Sulíkov, Křetín 
pořadatel: STP Kunštát

24. 4.  
Zájezd na výstavu Flora Olomouc  

a do zahradnictví Doubravice
pořadatel: ČZS Kunštát

30. 4. v 17.00  
Mše svatá

místo konání: zámecká kaple sv. Josefa  
pořadatel: SZ Kunštát, farnost Kunštát

30. 4. v 17.00 
Pálení čarodějnic 

místo konání: výletiště Kunštát  
pořadatel: SDH Kunštát, Čertíci

30. 4. 
Pálení čarodějnic

místo konání: výletiště Prádlo Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

30. 4. 
Pálení čarodějnic

místo konání: Touboř
pořadatel: OV Touboř

30. 4. 
Pálení čarodějnic

místo konání: hřiště Újezd
pořadatel: KMK Újezd

30. 4. 
Pálení čarodějnic  

místo konání: hřiště Rudka 
pořadatel: TJ Rudka, z. s.

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte aktuální informace  

na webových stránkách města  
a pořádajících spolků.

NAHLÁŠENÍ STAVU 
VODOMĚRU 

Vodohospodářský odbor města Kunštát 
žádá všechny vlastníky nemovitostí v Rudce, 
Touboři, Sychotíně, Újezdě a v obci Zbrasla-
vec, aby v období 25.–30. 4. 2022 nahlásili stav 
vodoměru formou SMS na tel. 777 471 481 
nebo e-mail: sedlackova@kunstat-mesto.cz, 
a to ve formátu: příjmení, adresa odběrného 
místa, stav vodoměru v m3.
Upozorňujeme, že se to netýká Kunštátu, 
zde budou probíhat odečty koncem června.
Děkujeme za spolupráci.   - vho -

http://www.bkb.cz
mailto:bkb.brno@bkb.cz
mailto:sedlackova@kunstat-mesto.cz
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CHARITNÍ PORADNA 

nabízí od nového roku  
svoje služby více lidem

Charitní poradna poskytuje bezplatně po-
moc, podporu a rady lidem v nepříznivé so-
ciální situaci v okrese Blansko. Protože stou-
pal počet lidí v regionu, kteří služby poradny 
Charity Blansko využívali, podařilo se navý-
šit kapacitu z dvou na čtyři pracovnice.
Do pracovišť Charitní poradny v Blansku  
a v Boskovicích tak mohou lidé přijít kromě 
dřívějšího pondělí odpoledne nově také 
v úterý, ve středu a ve čtvrtek dopoledne. 
Do Letovic pak ve středu odpoledne. 
Služby Charitní poradny jsou tu pro lidi ve 
špatné sociální situaci, kteří nemají dosta-
tek financí nebo nevědí, jak svoje potíže 
řešit. „Nejčastěji se na nás obrací klienti 
kvůli dluhům, exekucím, s problémy v pra-
covněprávních vztazích, v rodinném právu. 
Pomáháme také s vyřizováním sociálních 
dávek,“ informuje vedoucí poradny Kateřina 
Korbelová.
Složité právní případy, zejména majetko- 
vé, Charitní poradna nevyřizuje. „Můžeme 
však s vámi probrat základní postupy a od- 
kázat na další odbornou pomoc,“ dodává 
vedoucí poradny.
Podrobnější informace včetně aktuální pro-
vozní doby Charitní poradny najdete na 
webových stránkách www.blansko.charita.
cz, na čísle 516 411 583 nebo e-mailu porad-
na.boskovice@blansko.charita.cz.

Vladěna Jarůšková, 
koordinátorka dobrovolníků

DOBRÝ DEN, KERAMIKO!  
OPĚT V KUNŠTÁTĚ 

5. ROČNÍK KERAMICKÉHO  
SYMPOZIA POD ŠIRÝM NEBEM

SOUČÁST CELOEVROPSKÉ AKCE 
„BUONGIORNO CERAMICA!“

Drazí přátelé a příznivci keramiky, zveme 
vás do Kunštátu na výtvarně-řemeslnou 
událost Dobrý den, keramiko!

Přijeďte se o víkendu 21.–22. 5. podívat na 
práci více než dvou desítek keramiků z celé 
republiky do příjemného prostředí Panské 
zahrady pod kunštátským zámkem.
Pro letošní ročník bylo zvoleno téma HRNEK. 
Hrnky patří k nejpoužívanějším předmě-
tům vůbec. Každý máme rád jiný tvar, veli-
kost či dekor a každý keramik je tvoří jinak. 
Zveme všechny dospělé i děti, kteří chtějí 
vidět, jak hrnek vzniká, nebo by si chtěli 
zkusit hrnek pod odborným vedením vyto-
čit na kruhu či vymodelovat. 
Akci doplní ukázky výpalu dřevem i tech-
nikou raku a prodejní výstava prací zúčast-
něných keramiků.
Keramické sympozium zahájíme v pátek  
20. května v 17 hodin vernisáží výstavy Terra 
Kunštát 22 v areálu Jeskyně 
blanických rytířů v Rudce.
Vstup na celou víkendo-
vou akci je volný.

Jste srdečně zváni 
k nám do Kunštátu!

Nabídka krátkodobé brigády na pomocné, přípravné a úklidové práce při organiza-
ci a realizaci dalšího ročníku Svátků řemesel a krásy ušlechtilých koní, který se 
uskuteční 11.–12. 6. 2022. Práce budou probíhat převážně v odpoledních a večerních 
hodinách ve všední dny a celý den během víkendů. Brigáda je vhodná pro zájemce 
od 15 let věku. Výše nabízené odměny 100 Kč/hod. Zájemci o brigádu hlaste se u paní 
Magdy Hruškové na e-mailu: magda.hruskova@seznam.cz nebo na tel. 603 253 904.

Řemesla v Kunštátě, z. s.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  
NA ROK 2022/2023

se uskuteční v úterý 3. května 2022 od 13.00 do 17.00 hodin 
v budově mateřské školy, ulice Lipka 428.

U zápisu rodiče předloží svůj občanský průkaz, rodný list 
dítěte a odevzdají „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání“ a „Vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte“ 
(tiskopisy jsou ke stažení na webových stránkách školy –  
www.zskunstat.cz nebo budou k vyzvednutí od 11. 4. 2022 do 
15. 4. 2022 v budově MŠ).
V žádosti bude uveden jeden zákonný zástupce dítěte, který 
se v den zápisu dostaví s dítětem do mateřské školy.
U zápisu bude všem žádostem přiděleno registrační číslo  
a o přijetí či nepřijetí bude rozhodnuto do 30 dní podle stanove- 
ných kritérií. Kritéria jsou zveřejněna na úřední desce školy.

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU

 
Základní škola a Mateřská škola Kunštát oznamuje 

rodičům žáků, kteří nastoupí ve školním roce 2022/2023 
 do 1. ročníku ZŠ, že termín zápisu je stanoven na  

úterý 5. dubna 2022 od 13.00 do 17.00 hodin. 

Zápis se uskuteční v 1. patře budovy v učebnách 1. A a 3. B. 
Potřebné doklady, jako žádost o přijetí do ZŠ, zápisní list 
apod., budou k dispozici v mateřské škole a na webové strán-
ce školy. Spolu s vyplněnou žádostí a zápisním listem je 
nutno vzít s sebou rodný list dítěte. 
Zápis lze uskutečnit i formou zaslání vyplněných dokumen-
tů na adresu školy, a to rovněž do 5. dubna.
Upozorňujeme, že zápis se týká i dětí, které v minulém roce 
získaly odklad školní docházky.

MASÁŽE – skandinávská, sportovní, lávo-
vými kameny, ošetření Trigger pointů, 
Breussova masáž páteře. NOVINKA – ma-
nuální lifting obličeje, reflexní terapie cho-
didla. Ludmila Fojtová, tel. 778 114 098.

ZVERIMIX CHOVATELSKÉ POTŘEBY – ve 
dvoře, náměstí Krále Jiřího, Kunštát. Pro-
dejna je uzavřena! Vaše objednávky přijímá-
me! Tel. +420 777 686 880, e-mail: zverimix@
seznam.cz. Dle vaší potřeby vám poradíme 
a zboží zajistíme. Dle domluvy vám zboží 
předáme či dopravíme. Děkujeme všem na-
šim zákazníkům za pochopení a věrnost.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna 
nábytku, nám. Krále Jiřího 361, 608 746 349.

PRODEJ DŘEVA z lesů města Kunštát. Kon-
takt pro zájemce: p. Švancara, tel. 728 666 364.
Dopravu si zajišťuje a hradí zájemce sám.

VYHLÍDKOVÝ LET VRTULNÍKEM – v sobo-
tu 21. 5. 2022 bude možnost proletět se nad 
městem Kunštát vrtulníkem. Poletí se heli-
koptérou BELL 206B, známou z mnoha filmů, 
která cestujícím zajišťuje příjemný komfort 
během letu a dobrý výhled. Pojme až čtyři 
cestující, je proto skvělou volbou pro čtyř-
člennou rodinu, děti se mohou zúčastnit letu 
již od dvou let. O vaši bezpečnost a bezpeč-
nost vašich blízkých se postará zkušený pro-
fesionální pilot. Pro ty, kteří by se rádi pro-
letěli pouze sami s pilotem nebo by si chtěli 
pilotování přímo vyzkoušet, bude připraven 
menší vrtulník Robinson R22. Lety vrtulní-
kem pořádá společnost FOR FREE DAYS.
Využijte výhodnější ceny letů a množstevní 
slevy v předprodeji a ušetřete tak vaše pení-
ze! Let si lze v předprodeji objednat pouze 
do 11. 5. 2022, na místě je pak již velmi ome-
zený počet míst, proto příliš neváhejte.
Let ve vrtulníku BELL si můžete objednat na: 
www.ffd.cz/kunstat. 
Let ve vrtulníku R22 si můžete objednat na: 
www.ffd.cz/kunstat-r22. 
Nebo nám zavolejte na +420 499 984 800.

INZERCE

http://www.blansko.charita.cz
http://www.blansko.charita.cz
mailto:poradna.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:poradna.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:magda.hruskova@seznam.cz
http://www.ffd.cz/kunstat
http://www.ffd.cz/kunstat-r22
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Jménem spolku Na Slunci děkuji všem 
spoluobčanům z Rudky a Kunštá- 
tu, kteří projevili solidaritu a pomoc 
dvěma ukrajinským rodinám – dvě- 
ma maminkám s šesti dětmi, které  
s námi od 1. 3. 2022 sdílejí prostory 
Dobrodružiny na Rudce. Děkuji také 
všem rodičům, kteří se dobrovolně 
zapojují do pomoci s odpoledními  
aktivitami dětí. 
Děkuji Inés, s. r. o., za poskytnutí su-
chého dřeva na topení a Sboru dobro- 
volných hasičů Kunštát za skvělou  
a rychlou štípací akci, ZŠ a MŠ Kunš-
tát za vlídné přijetí dětí a firmě Bau- 
müller za papír do tiskárny.

Ina Lišková

PROGRAM DOMÁCÍCH UTKÁNÍ MUŽŮ FK KUNŠTÁT  
A DOROSTU ŽIJEME HROU V MĚSÍCI DUBNU

A mužstvo
NE 10. 4. 15.30  FK Kunštát – TJ Čechie Zastávka
NE 24. 4. 16.00  FK Kunštát – FK Zbraslav

B mužstvo
NE 10. 4. 13.00  FK Kunštát – TJ Malá Haná Knínice
NE 24. 4. 13.30  FK Kunštát – TJ Sokol Doubravice

C mužstvo
SO 23. 4. 15.30  FK Kunštát – FK Vysočany-Šošůvka B

Starší dorost
SO   9. 4. 10.30  Žijeme hrou / FK Kunštát – FK Hodonín, hřiště Lysice
SO 23. 3. 10.30  Žijeme hrou / FK Kunštát – FC Vysočina Jihlava B, hřiště Lysice

Mladší dorost
SO   9. 4. 12.45  Žijeme hrou / FK Kunštát – FK Hodonín, hřiště Lysice
SO 23. 3. 12.40  Žijeme hrou / FK Kunštát – FC Vysočina Jihlava B, hřiště Lysice

Kompletní program fotbalových utkání mužů a mládeže naleznete na www.zijemehrou.cz 
a www.fkkunstat.cz.      

-vh-

Foto: archiv spolku

http://www.zijemehrou.cz
http://www.fkkunstat.cz
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Všechny vás srdečně vítám u nového vydá-
ní okénka, které vám přinese náhled na 
činnost Sboru dobrovolných hasičů v Kun-
štátě za uplynulé období. Bylo toho zase 
opravdu hodně.
Hned začátkem března byla po domluvě  
a iniciaci městem Kunštát vyhlášena mate-
riální sbírka na pomoc pro uprchlíky z Ukra-
jiny. Po tři dny, vždy v odpoledních hodinách, 
jsme vybírali humanitární pomoc, kterou 
naši spoluobčané darovali. Čtvrtý den, kon-
krétně v pátek 4. března, jsme vše naložili, 
včetně věcí, které se vybraly na radnici, do 
vozíku a dodávky a odvezli do potravinové 
banky v Brně. Vybrané pomoci bylo neuvěři-
telných 1,5 tuny. Všem, kteří přispěli, chci 
z celého srdce velice poděkovat. Další naší 
pomocí uprchlíkům bylo pořezání dřeva na 
topení pro běžence, kteří jsou ubytovaní 
v Rudce v bývalé prodejně Jednoty.
Zásahů jsme měli celkem šest. Jeden planý 
poplach a pět požárů. Planý poplach nám 
byl ohlášen 26. února v 10.45 hod. v Olešnici. 
Po příjezdu na nahlášené místo události  
zde již byla profesionální jednotka HS  
Kunštát, která průzkumem zjistila, že se 
jedná o neohlášené pálení klestí. 
Hned dvakrát se stalo, že jsme v jeden den 
museli vyjíždět ke dvěma událostem. Popr-
vé to bylo 9. března a podruhé 13. března. 
Všechny čtyři zásahy byly požáry. Naštěstí 
nešlo o události velkého rozsahu a podařilo 
se je včasným zásahem rychle zlikvidovat.

Poslední událostí tohoto okénka je požár lesa 
u Černovic z 20. března. Naše činnost u to-
hoto požáru spočívala především v doplně-
ní vody ostatním zasahujícím jednotkám. 
Na závěr bych chtěl upozornit všechny,  
kteří chtějí uklízet v lese a pálit klestí, ať  
to odloží na období, kdy bude více srážek. 

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Vše je hodně vyschlé a lesní cesty jsou znač-
ně poškozené po těžbě. Dostat se na místo 
požáru je proto často velmi obtížné i pro 
naši techniku.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát  

Foto: archiv SDH
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